Num. 212

Boletin Oficial de Aragoén 06/11/2017

ORDEN PRE/1688/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicacion del acuer-
do de adhesién por parte del Ayuntamiento de Plou al convenio suscrito el 23 de di-
ciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y Tim-
bre-Real Casa de la Moneda, para la prestacion de servicios de certificacion de firma
electrénica.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/1/0210 el acuerdo suscrito,
con fecha 14 de septiembre de 2017, por la Consejera de Innovacion, Investigacion y Univer-
sidad del Gobierno de Aragén y el Alcalde del Ayuntamiento de Plou, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autonoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon,
he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de octubre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ACUERDO DE ADHESION POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE PLOU AL CONVENIO
SUSCRITO EL 23 DE DICIEMBRE DE 2014 ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA PARA LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE CERTIFICACION DE FIRMA ELECTRONICA

En Zaragoza, a 14 de septiembre de 2017.

De una parte, Dofia Pilar Alegria Continente en nombre y representacion del Gobierno de
Aragén, al amparo de la autorizacién conferida al efecto por Acuerdo del Consejo de Gobierno
de fecha 1 de septiembre de 2015.

Y de otra, Don Antonio Plou Rubio, en nombre y representacion del Ayuntamiento de Plou,
al amparo de la habilitacion conferida por el Pleno del Ayuntamiento de fecha 15 de junio de
2017,

EXPONEN

Primero.— Que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM) suscribieron, con fecha 23 de diciembre de 2014, un con-
venio para la prestacién de servicios de certificacion de firma electrénica, y concretamente los
servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesarios en orden a garantizar la validez
y eficacia de la emisién y recepcion de comunicaciones y documentos producidos a través de
técnicas y medios EIT en el ambito de actuacién del Gobierno de Aragén, con el alcance de-
finido en tal convenio y sus documentos anexos.

Segundo.— Que en la clausula primera del citado convenio se cita la voluntad de ambas
partes de procurar la maxima extension de la prestacion de estos servicios para facilitar a los
ciudadanos las relaciones administrativas a través de medios EIT, asimismo, la clausula ter-
cera del convenio, reconoce que los certificados (titulos de usuario) de firma electrénica que
expida la FNMT-RCM serviran para las relaciones juridicas que al efecto mantengan los ciu-
dadanos con las diferentes administraciones publicas vy, finalmente, la clausula tercera del
convenio ya aludido, incluye la extension de los servicios a las Cortes de Aragon, la Institucion
de El Justicia de Aragén, La Camara de Cuentas de Aragon y todas las administraciones lo-
cales de la Comunidad Auténoma incluyendo los municipios, las Comarcas y las Diputaciones
Provinciales, asi como la Universidad de Zaragoza y aquellas Administraciones ya adheridas
mediante protocolo al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragon y la Fabrica.

Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda el pasado 21 de noviembre de
2005 y la extension de los servicios de validacion de los certificados y los servicios de sellado
de tiempo a organismos y entidades dependientes del Gobierno de Aragén y sociedades con
participacion de, al menos, el 50%, que se adhieran al convenio.

30118

csv: BOA20171106020



Num. 212

Boletin Oficial de Aragoén 06/11/2017

Tercero.— Que con el fin de establecer la necesaria coordinacion interadministrativa que
facilite la incorporacion al citado convenio de prestacion de servicios por parte del Ayunta-
miento de Plou, considera necesario suscribir un documento o instrumento de adhesion.

Cuarto.— Que, a los efectos previstos en los expositivos anteriores, el Ayuntamiento de
Plou, previa aprobacion de sus 6rganos de gobierno mediante acuerdo de fecha 15 de junio
de 2017,

ACUERDA

Adherirse al “convenio entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y
Timbre - Real Casa de la Moneda para la prestacion de servicios de certificacion de firma
electrénica” (en adelante “el convenio”), suscrito con fecha 23 de diciembre de 2014.

Todo ello, con arreglo a las siguientes,

CONDICIONES

Primera.— Que el Ayuntamiento de Plou conoce y acepta sin reservas el convenio en toda
su extension.

A partir de la entrada en vigor del presente Acuerdo, el Ayuntamiento de Plou se considera
parte del convenio citado en el parrafo anterior y, por tanto, asume los derechos y obliga-
ciones contenidos en el mismo y, en consecuencia, acepta los que, en el convenio, ostenta el
Gobierno de Aragodn sin perjuicio del régimen de competencias propias de cada administra-
cion.

Segunda.— Los aspectos econdmicos de las relaciones entre la FNMT-RCM vy el adhe-
rente, se regiran por lo establecido en el anexo econdmico del convenio.

Tercera.— Las relaciones administrativas entre el Ayuntamiento de Plou, una vez que se
incorpore al convenio y el Gobierno de Aragon, se regiran por la legislacion especifica de esta
Comunidad Auténoma, actuando como érganos de coordinacion los que fueran designados
de acuerdo con dicha legislacion.

Cuarta.— El presente acuerdo se suscribira por las partes electrénicamente. El Gobierno
de Aragén hara llegar a la FNMT-RCM copia del mismo. El Gobierno de Aragén y la FNMT-
RCM, someteran el acuerdo a la aprobacion de sus érganos de gobierno, a los efectos de que
se cumpla lo expresado en la condicidn suspensiva establecida en este documento.

Quinta.— El establecimiento de nuevas oficinas de acreditacion, se realizara de confor-
midad con lo dispuesto en el convenio y sus anexos, debiendo el Ayuntamiento de Plou in-
formar de la creacion de las mismas y de sus datos identificativos al Gobierno de Aragén y a
la FNMT-RCM, a los efectos de la necesaria coordinacion administrativa. La centralizacion se
realizara por el Gobierno de Aragén.

Sexta.— Quedan subsistentes y sin alteracion alguna, las condiciones que integran el
convenio suscrito entre el Gobierno de Aragén y la FNMT-RCM, del que este Acuerdo consti-
tuye parte integrante a todos los efectos.

Séptima.— Condicién suspensiva. El presente documento de adhesion tendra efectos vin-
culantes y entrara en vigor desde que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda
y Timbre — Real Casa de la Moneda, den su conformidad a la presente adhesion a través de
los correspondientes acuerdos de sus respectivos 6rganos competentes. Para ello, ambas
administraciones remitiran al Ayuntamiento de Plou notificacion sobre el cumplimiento de la
presente condicion.

Y, en prueba de conformidad, suscriben el presente documento.

30119

csv: BOA20171106020



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesore
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de In

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Informática en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Personal en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de la 6.ª Planta de Hospitalización, en la pl



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1674/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcañiz, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la 
	ORDEN PRE/1675/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Blesa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Ad
	ORDEN PRE/1676/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Perdiguera, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de 
	ORDEN PRE/1677/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Plou, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adm
	ORDEN PRE/1678/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Blesa con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/1679/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Castelserás con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y 
	ORDEN PRE/1680/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Castelserás con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conv
	ORDEN PRE/1681/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Huesa del Común con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haciend
	ORDEN PRE/1682/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Plou con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/1683/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Alcañiz al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-
	ORDEN PRE/1684/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Blesa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/1685/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mone
	ORDEN PRE/1686/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Huesa del Común al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y
	ORDEN PRE/1687/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Perdiguera al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timb
	ORDEN PRE/1688/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Plou al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Rea
	ORDEN PRE/1689/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Bancaria “la Caixa”, para la promoción y apoyo a las agrupaciones de voluntarios de la red de emergencias de Ar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/1561/2017, de 9 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a trabajadores desempleados del Plan de Formación para el

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1690/2017, de 30 de octubre, por la que se fijan los precios de la Gestión Educativa y Residencial de Casas de Acogida para menores en desprotección, para su prestación en la modalidad de concierto.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1691/2017, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de suministro. PRE 166/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. SGT 14/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, convocando licitación de contrato de servicio de Actividades mejora calidad de vida año 2018, mediante acuerdo marco en procedimiento 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato SC-9/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato 2017-S-003. Suministro de productos para tratamiento de agua.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato 2017-S-004. Suministro de menaje de cocina. 
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-015. Suministro de implantes, mallas, agujas y otro material sanita
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato 2017-S-007. Suministro de sobres e impresos.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato 2017-S-014. Suministro de material desechable diverso de uso sanitario.

	COMUNIDAD DE REGANTES BINACED VALCARCA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes de Binaced-Valcarca, por el que se convoca a licitación la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de obras de transformación a regadío en la Comunidad de Regantes de Binaced-Valcarca, término municipal de B


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de c

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1691/2017, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, ejercicio 2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explotación porcina 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente para la declaración de utilidad pública y posterior agrupación de los montes H-1170 “Ascaso” y H-1188 “Terracusín, Tor
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones de amojonamiento total administrativo del monte TE-233 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cuesta”, perten
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 141 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Chaparral”, perte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10293M, en los términos municipales de Capella y Graus (Huesca), promovido por el Ayuntamiento de Capella (Expedient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución del coto de caza matrícula HU10640M, en el término municipal de Aínsa-Sobrarbe (Huesca), promovido por el Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe (Exped
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Monte de Alfajarín”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “La Dehesa” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Jatiel (Teruel), para la 

	VIROR SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Viror Sociedad Cooperativa, relativo a su disolución y liquidación.




